



平成26年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年10月30日

上場取引所 東

上場会社名 AGS株式会社

コード番号 3648 URL <http://www.ags.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 小川 修一

問合せ先責任者 (役職名) 企画部長

(氏名) 及川 和裕

TEL 048-825-6079

四半期報告書提出予定日 平成25年11月12日

配当支払開始予定日

平成25年12月2日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・証券アナリスト)

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第2四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第2四半期	7,594	△8.9	228	17.4	309	34.3	310	193.7
25年3月期第2四半期	8,332	2.8	194	△58.6	230	△53.1	105	△64.6

(注)包括利益 26年3月期第2四半期 308百万円 (176.6%) 25年3月期第2四半期 111百万円 (△60.1%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第2四半期	66.51	—
25年3月期第2四半期	21.57	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率
	百万円	%	百万円	%	%
26年3月期第2四半期	13,821		9,358		67.7
25年3月期	14,898		9,827		63.3

(参考)自己資本 26年3月期第2四半期 9,358百万円 25年3月期 9,425百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	18.00	—	18.00	36.00
26年3月期	—	18.00	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	18.00	36.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	16,400	△2.7	550	10.9	630	16.4	370	27.8	75.66

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

26年3月期2Q	4,907,100 株	25年3月期	4,907,100 株
----------	-------------	--------	-------------

② 期末自己株式数

26年3月期2Q	465,117 株	25年3月期	150,117 株
----------	-----------	--------	-----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年3月期2Q	4,674,360 株	25年3月期2Q	4,907,085 株
----------	-------------	----------	-------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続きの対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続きは終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料の2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第 2 四半期連結累計期間（平成25年 4 月 1 日～平成25年 9 月30日）におけるわが国経済は、政府による経済対策や金融政策の推進を背景とした円高是正並びに株価上昇が進み、企業業績見通しも回復基調を示し、景気回復への兆しが見え始めております。

当社グループが属します情報サービス産業においては、企業収益の改善に伴い、クラウド関連サービスやデータセンターサービスの拡大など、緩やかに IT 投資回復への動きが見られました。

このような経営環境の下、当社グループは長期経営計画の 2 年目を迎え、クラウド関連サービスの拡充や公共分野の大型案件獲得、法人・金融分野での取引拡大など、今後の売上増強に向け着実な成果を上げたものの、公共団体及び一般法人顧客向けシステム機器の販売が減少したことなどにより、当第 2 四半期連結累計期間の売上高は 7,594 百万円（前年同期比 8.9% 減）となりました。

利益面では、情報処理サービスの売上高の増加や業務の効率化並びに償却費の減少などにより、営業利益は 228 百万円（前年同期比 17.4% 増）、経常利益は 309 百万円（同 34.3% 増）、四半期純利益は 310 百万円（同 193.7% 増）となりました。

セグメント別の業績に関しては以下のとおりであります。

(情報処理サービス)

自治体向けアウトソーシング案件や金融機関向けファシリティサービス契約の増加などにより、売上高は 4,171 百万円（前年同期比 1.5% 増）、セグメント利益は、売上高の増加や業務の効率化並びに償却費の減少などにより、498 百万円（同 61.0% 増）となりました。

(ソフトウェア開発)

金融機関向けソフトウェア開発案件が増加した一方、公共団体及び一般法人向けソフトウェア開発案件が減少したことなどにより、売上高は 2,071 百万円（前年同期比 3.2% 減）、セグメント利益は、売上減により 275 百万円（同 14.2% 減）となりました。

(その他情報サービス)

法人顧客向けの機器導入支援サービスが減少したことなどにより、売上高は 855 百万円（前年同期比 4.2% 減）となりましたが、セグメント利益は、業務の効率化などにより 58 百万円（同 9.5% 増）となりました。

(システム機器販売)

公共団体向け販売が減少したことなどにより、売上高は 496 百万円（前年同期比 58.3% 減）、セグメント利益は 9 百万円（同 93.7% 減）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第 2 四半期連結会計期間末の資産合計は、受取手形及び売掛金が前連結会計年度末比 406 百万円、有価証券が 309 百万円減少したことなどにより、前連結会計年度末比 1,077 百万円減少して 13,821 百万円となりました。

負債合計は、買掛金が前連結会計年度末比 318 百万円、リース債務が 167 百万円それぞれ減少したことなどにより、前連結会計年度末比 608 百万円減少して 4,462 百万円となりました。

純資産合計は、少数株主持分が前連結会計年度末比 401 百万円減少したことなどにより、前連結会計年度末比 468 百万円減少して 9,358 百万円となりました。

この結果、自己資本比率は前連結会計年度末に比べ 4.4 ポイント増加して 67.7% となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成 25 年 5 月 13 日の決算短信で公表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年 3 月31日)	当第 2 四半期連結会計期間 (平成25年 9 月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,514,826	1,342,821
受取手形及び売掛金	1,875,309	1,469,208
有価証券	1,862,266	1,552,599
商品	49,617	108,936
仕掛品	57,712	154,060
原材料及び貯蔵品	13,923	20,745
その他	406,424	478,248
貸倒引当金	△2,698	△633
流動資産合計	5,777,381	5,125,985
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	3,200,879	3,035,208
土地	1,572,515	1,572,515
リース資産(純額)	1,219,106	1,104,152
その他(純額)	492,905	463,258
有形固定資産合計	6,485,407	6,175,134
無形固定資産		
投資その他の資産	937,297	866,477
その他	1,698,360	1,653,587
貸倒引当金	—	△98
投資その他の資産合計	1,698,360	1,653,488
固定資産合計	9,121,065	8,695,100
資産合計	14,898,446	13,821,085
負債の部		
流動負債		
買掛金	742,589	424,279
リース債務	330,154	330,302
未払法人税等	101,434	71,483
受注損失引当金	1,194	7,830
製品保証引当金	40,596	40,356
その他	1,491,277	1,324,668
流動負債合計	2,707,245	2,198,920

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
固定負債		
リース債務	1,395,725	1,228,023
退職給付引当金	681,036	756,476
長期未払金	214,469	204,516
負ののれん	6,768	3,515
その他	65,617	71,042
固定負債合計	2,363,617	2,263,573
負債合計	5,070,862	4,462,493
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,398,557	1,398,557
資本剰余金	473,557	473,557
利益剰余金	7,495,070	7,720,337
自己株式	△123,088	△403,438
株主資本合計	9,244,096	9,189,013
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	181,586	169,578
その他の包括利益累計額合計	181,586	169,578
少数株主持分	401,900	—
純資産合計	9,827,584	9,358,592
負債純資産合計	14,898,446	13,821,085

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書
(第 2 四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第 2 四半期連結累計期間 (自 平成24年 4 月 1 日 至 平成24年 9 月30日)	当第 2 四半期連結累計期間 (自 平成25年 4 月 1 日 至 平成25年 9 月30日)
売上高	8,332,103	7,594,678
売上原価	6,663,611	5,901,785
売上総利益	1,668,492	1,692,893
販売費及び一般管理費	1,474,086	1,464,582
営業利益	194,405	228,310
営業外収益		
受取利息	593	681
受取配当金	16,922	20,047
負ののれん償却額	3,252	3,252
補助金収入	29,000	73,855
その他	13,007	7,115
営業外収益合計	62,775	104,952
営業外費用		
支払利息	25,890	22,618
その他	712	889
営業外費用合計	26,603	23,507
経常利益	230,577	309,755
特別利益		
投資有価証券売却益	—	37,855
負ののれん発生益	—	59,443
特別利益合計	—	97,299
特別損失		
固定資産除却損	15,573	3,978
その他	—	46
特別損失合計	15,573	4,025
税金等調整前四半期純利益	215,003	403,029
法人税、住民税及び事業税	69,887	72,863
法人税等調整額	31,292	9,671
法人税等合計	101,180	82,535
少数株主損益調整前四半期純利益	113,823	320,494
少数株主利益	7,976	9,602
四半期純利益	105,846	310,892
少数株主利益	7,976	9,602
少数株主損益調整前四半期純利益	113,823	320,494
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△2,302	△12,008
その他の包括利益合計	△2,302	△12,008
四半期包括利益	111,520	308,486
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	103,543	298,884
少数株主に係る四半期包括利益	7,976	9,602

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。